Проект

Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани

Разработчик проекта - управление культуры администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

об управлении культуры администрации

города Рязани, утвержденное решением

Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 744-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 10.04.2014 № 03/1/1/2-05/744-Ин, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об управлении культуры администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 744-I, следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В структуру Управления входят:

- начальник Управления;

- консультант;

- ведущий документовед;

- отдел развития сферы культуры и художественного образования;

- отдел организации досуга;

- экономический сектор;

- бухгалтерия.»;

2) в абзаце втором пункта 4.1 слово «долгосрочных» заменить словами «муниципальных программ»;

3) в абзаце двадцать седьмом пункта 4.1 слова «Рязанский областной комитет государственной статистики, Комитет по культуре и туризму Рязанской области» заменить словами «Пенсионный фонд Российской Федерации, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Рязанской области, министерство культуры и туризма Рязанской области»;

4) пункт 4.1 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«- участвует в работе комиссий администрации города Рязани по направлениям деятельности Управления;

- осуществляет планирование и закупку товаров, работ, услуг для нужд Управления в пределах полномочий;

- разрабатывает и утверждает конкурсную документацию, документацию  об аукционе для осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Управления в пределах полномочий;

- заключает муниципальные контракты, соглашения к муниципальным контрактам, осуществляет подготовку разъяснений положений конкурсной документации для осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Управления в пределах полномочий;

- участвует в обеспечении открытости и доступности информации о подведомственных МУ;

- осуществляет информационное обеспечение подведомственных МУ в пределах своей компетенции;

- рассматривает поступающие письма, заявления, жалобы граждан и принимает по ним необходимые меры.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
                                     А.А. Кашаев

Лист согласования к проекту решения рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Положение об управлении культуры

администрации  города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 744-I»

Глава администрации города Рязани

     В.Е. Артемов

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы                                                                         А.Г. Пашев

Начальник правового управления

Рязанской городской Думы

         А.А. Посельский

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы

     С.В. Сапунов